sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 065

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA1002

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.599,400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001.599,40OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.599,40Total da Modalidade: 6.599,40

6.599,40Total da Ação: 6.599,40

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

10.200,840,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0010.200,84MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0012.400,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.200,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

15.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

2.500,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

1.200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.400,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

41.300,84Total da Modalidade: 41.300,84

41.300,84Total da Ação: 41.300,84

47.900,24Total da Unidade: 47.900,24

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

47.900,24Total Geral: 47.900,24

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481C3E6A8188E4B0A0C54E037B366253

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301 ADIÇÃO REDUÇÃO

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2026

0,00200,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

200,00Total da Modalidade: 200,00

200,00Total da Ação: 200,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC2182

300,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1716.0000

0,0013.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,003.800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,00300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,0019.841,57OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1716.0000

0,006.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1715.0000

6.200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1716.0000

3.800,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1716.0000

19.841,570,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1715.0000

13.200,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1715.0000

43.341,57Total da Modalidade: 43.341,57

43.341,57Total da Ação: 43.341,57

43.541,57Total da Unidade: 43.541,57

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2141

25.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0025.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

25.000,00Total da Modalidade: 25.000,00

25.000,00Total da Ação: 25.000,00

25.000,00Total da Unidade: 25.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

7.800,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1542.0000

7.970,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1543.0000

6.900,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1542.0000

0,007.970,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

0,006.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

0,007.800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

22.670,00Total da Modalidade: 22.670,00

22.670,00Total da Ação: 22.670,00

GESTÃO DO FUNDEB - 70%2065

0,00675.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

675.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

675.000,00Total da Modalidade: 675.000,00

675.000,00Total da Ação: 675.000,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL2067

0,003.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481C3E6A8188E4B0A0C54E037B366253

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

3.200,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

3.200,00Total da Modalidade: 3.200,00

3.200,00Total da Ação: 3.200,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2072

802,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

0,00802,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

802,00Total da Modalidade: 802,00

802,00Total da Ação: 802,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS CRECHES2077

0,002.410,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.410,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

2.410,00Total da Modalidade: 2.410,00

2.410,00Total da Ação: 2.410,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS PRÉ-ESCOLAR2078

0,00950,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

950,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

950,00Total da Modalidade: 950,00

950,00Total da Ação: 950,00

705.032,00Total da Unidade: 705.032,00

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2017

0,0014.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

14.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

14.000,00Total da Modalidade: 14.000,00

14.000,00Total da Ação: 14.000,00

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2108

24.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0024.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

24.000,00Total da Modalidade: 24.000,00

24.000,00Total da Ação: 24.000,00

38.000,00Total da Unidade: 38.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

0,0015.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

0,002.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

15.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1605.0000

2.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

17.000,00Total da Modalidade: 17.000,00

17.000,00Total da Ação: 17.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2119

0,0060.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

60.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

60.000,00Total da Modalidade: 60.000,00

60.000,00Total da Ação: 60.000,00

77.000,00Total da Unidade: 77.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302 ADIÇÃO REDUÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2011

0,0032.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

32.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481C3E6A8188E4B0A0C54E037B366253

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 068

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

32.000,00Total da Modalidade: 32.000,00

32.000,00Total da Ação: 32.000,00

32.000,00Total da Unidade: 32.000,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

920.573,57Total Geral: 920.573,57

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481C3E6A8188E4B0A0C54E037B366253

		2023-12-29T14:24:49-0300